Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit t€ klasifikunara sipas natyrés

Nir. Pershkrimi i elementeve Shenime Vit 2017 Viti 2016
1 |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
1 8,069,618,979 10,498,599,650
9 Ndryshimi né inventarin e produkteve t€ gatshme dhe prodhimit né
proces 2
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3
4 |T& ardhura t€ tjera t&€ shfrytézimit 4 177,331,351 58.449.055
5 |Lénda e paré dhe materiale t&€ konsumueshme
5 (6,892,933,035) (9,061,084,965)
1 |Lénda e paré dhe materiale t€ konsumueshme 51 (6,892,933,035) (9,061,084,965)
2 |Té tjera shpenzime &5
6 |Shpenzime t€ personelit P (257,979,624) (283,888,579)
1 |Paga dhe shpérbli
aga dhe shpérblime 81 (224,164,051) (246,417,550)
) Shpenzime t sigurimeve shogérore/shéndetsore ( paragitur vecmas
nga shpenzimet pér pensionet ) 6.2 (33,815,573) (37,471,029)
7 |Zhvlerésimi e te aktiveve te drejta te arketeushme 7 .
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi
8 (118,506,677) (119,187,166)
9 |Shpenzime t€ tjera shfrytézimi
9 (684,550,729) (760,648,711)
10 |T€ ardhura t€ tjera 10 R =
T aranuid 117 11]eSie eKONOIKE KU KA HITEIeST PJeSeiNairese
1 [oponcitne pc i nedhaeat Aeied aloae dea benad PR 101 = —
Té¢ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
2 . .. e . . 10.2 = _
(paragitur vecmas t€ ardhurat noa niésit€é ekonomike brenda erupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe t€ ardhura té jera té ngjashme (paraqitur
vecmas te ardhurat nga njésia ekonomike brenda grupit) 10.3 R -
1 Zhvlerésimi 1 aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
mbajtura si aktive afatshkurtra 1 - R
12 |Shpenzime financiare 5,322,556 (14,001,870)
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vecmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ckonomike brenda grupit) 12.1 - -
2 |Shpenzime t€ tjera financiare 192 5322556 (14,001,870)
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet "
14 |Fitimi/Humbja para tatimit (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13) 14 298.302.821 318,237,414
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 15 (48,909,457) (51,193,887)
2 |Shpenzimi i tatim fitimit t€ shtyré 152 . B
3 |Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 15.3 . .
3 |teloni/ Hajaewitte 16 249,393,365 267,043,527




